

MØDEPROTOKOL

Menighedsrådsmøde i Taastrup Nykirke

Tirsdag den 13.4.2021 – mødet foregik virtuelt via Teams

<p>Dagsorden:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Godkendelse af dagsorden 2. Referat fra sidst 3. Orienteringssager fra formanden 4. Meddelelser fra de kirkelige myndigheder 5. Indstillinger og sager til beslutning 6. Sager til drøftelse 7. Rapport fra udvalgene, præsterne, menighedsplejen og medarb. repræsentant 8. Eventuelt 9. Oplæsning og godkendelse af mødeprotokol 10. Møde for lukkede døre 	
<p>Menighedsrådet består af følgende medlemmer:</p> <p>Frank Petersen (FP) Torben Evald Hansen (TEH) Allan Bjørn Overgaard (AO) Ejlif Jensen (EJ) Jan Lehel Darazs (JD) Per Nielsen (PN) Karen Feddersen (KF) Jeannette Ørbeck (JØ) Hans Henrik Berg Jakobsen (HHJ) Mikael Ingemann Wernert Emanuel (MIE) Per Leo Jepsen (PJ) Else Grete Møgeltoft (EM) Mette Møller Gram (MMG)</p> <p>Thomas Laurberg Vedel (TLV) Maria Rosted Smith (MRS) Anders Nilsen (AN) Johanna Røjkjær Daugaard (JRD)</p>	
<p>Fraværende med afbud:</p> <p>Fraværende uden afbud:</p>	<p>AO. Mødet ledes af næstformand TEH. Suppleant Preben Pedersen (PP) er indkaldt.</p>
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Dagsordenen blev godkendt.</p>
<p>2. Referat fra sidst</p>	<p>Intet at bemærke.</p>
<p>3. Orienteringssager fra formanden</p>	<p>TEH hilste fra formand AO, som håber at være tilbage til næste møde.</p>

	<p>Den fælles gudstjeneste 2. pinsedag i provstiet er aflyst.</p> <p>Der er planlagt provstesyn den 11. maj.</p> <p>Der har været indledende budgetmøde. Vi får ca. samme ligning som sidste år.</p>
4. Meddelelser fra de kirkelige myndigheder (se www.menighedsraad.dk)	<p>Der skete nogle lempelser i marts, som gør at vi kan samles flere udendørs.</p> <p>Overenskomstforhandlingerne er afsluttet.</p>
5. Indstillinger og sager til beslutning	
5.1. Streaming, gengivelse og rettigheder (1 bilag)	<p>TEH orienterede om forskellen mellem streaming og optagelser, samt om lovgivning i samme forbindelse. TEH omtalte også portræt- og situationstransmissioner. Vi skal være opmærksomme på KODA-afgifter og Copydan.</p> <p>TEH oplæste ”Princip til vedtagelse af menighedsrådet.”</p> <p>MR gav sanger Albin Ahl lov til at komme med et indlæg om ophavsret til sangernes kunstneriske virke.</p> <p>MR drøftede sagen generelt.</p> <p>MR vedtog at udskyde ”Princip til vedtagelse af menighedsrådet” til næste MR-møde, da der stadig er områder, der skal afdækkes.</p>
a) Regler og rettigheder ved streaming af gudstjenester (2 bilag)	<p>MMG orienterede om gengivelse af billeder. TNK har et abonnement hos VISDA.</p>
b) Rettigheder i forbindelse med gengivelse af billeder og tekster (1 bilag) v/ MMG	<p>MMG kan være behjælpelig med billeder og spørgsmål om rettigheder.</p>
6. Sager til drøftelse	

7. Rapport fra udvalg, præster, menighedspleje og medarbejderrepræsentant	
Valgbestyrelse	
Kunstudvalg	MMG orienterede om, at udvalget har vedtaget et kommissorium og stadig arbejder med fokusområderne.
Diakoniudvalg	
Grønnere Kirke	JØ orienterede om, at udvalget har lavet et oplæg vedr. CO2 og begravelser. De har også diskuteret kølerummet. Udvalget vil gerne samarbejde med Kirke- og kirkegårdsudvalget om skovkirkegård.
Kirke- og kirkegårdsudvalg	KF orienterede om, at udvalget søger inspiration til urnegrave og udvalget skal på ekskursion. De har også talt om atriumgården. Udvalget vil gerne samarbejde med Grønnere Kirke om spørgsmålet om skovkirkegård - også på provstiniveau.
Eftermiddagsmøderne	
PR og Kommunikationsudvalg	TEH orienterede om, at udvalget har vedtaget et kommissorium og arbejder med de tre fokusområder. Udvalget ser PR og kommunikationsudvalget som en service til at annoncere de andre udvalgs arrangementer.
Aktivitetsudvalg	TLV orienterede om, at den planlagte foredragsrække i foråret er udsat til efteråret.
Musikudvalg	EG orienterede om, at udvalget har haft et par møder, hvor EJ er blevet formand.

	Der er også vedtaget et kommissorium, og udvalget fremsætter et forslag om sangtæner til næste MR-møde. Der er også planlagt koncerter.
Børn og unge-udvalg	TLV orienterede om at udvalget har haft et par møder og stadig arbejder med fokusområderne.
Herrerummet	
Administrationsudvalg	PN orienterede om, at der har været indledende budgetmøde i provstiet. Økonomien i TNK styres godt. Vores bevilling er delt op i driftsomkostninger og løn- og honoraromkostninger. Indenfor den kommende måneds tid skal der afleveres budgetønsker for 2022 til kassereren.
Præsterne	MRS orienterede om, at der har været konfirmation i søndags. Der var fire konfirmander. Påskedag blev der også sunget en salme udenfor kirken efter gudstjenesten, og der var musik og æggeløb og forskellige arrangementer for børn. TLV orienterede om, at vi plejer at have en udendørs familiegudstjeneste ved Høje Taastrup Kirke 2. pinsedag. Den er aflyst i år, og måske laver vi selv noget ved TNK.
Menighedsplejen	
Kirkeværgen	
Medarbejderrepræsentant	
Kassereren	
Kontaktperson	
Skoletjenesten	
8. Eventuelt	JØ fra Børn og Unge-udvalget spurgte, hvor vi indkøber forplejning og andre ting. Kunne vi evt. bruge klimavenlige

	<p>leverandører, evt. fælles i provstiet? TLV foreslog en fælles drøftelse af sagen på et senere MR-møde. MR bad JØ, kirketjener ME, TLV og kirkegårdsleder ML om at lave et forslag til drøftelse vedr. indkøbspolitik til næste MR-møde. JØ foreslog, at internetforbindelsen i kirken bliver et fokusområde. HV svarede, at der bliver taget hånd om sagen via TDC, og det burde snart komme til at køre meget bedre.</p> <p>PJ spurgte, om vi kunne evaluere omkring abonnement af Kristeligt Dagblad. Hvis man ønsker at ændre/opsige abonnementet kan man kontakte MW. MR sender hilsen til AO og ønsker god bedring.</p>
9. Oplæsning og godkendelse af protokol.	
10. Møde for lukkede døre	

		Møde slut kl. 21.25. Referent: MW	
Allan B. Overgaard	Afbud/sygemeldt	Frank Petersen	
Torben Evald Hansen		Ejlif Jensen	
Mikael Emanuel		Jan L. Darazs	
Per Nielsen		Hans-Henrik B. Jacobsen	
Karen Feddersen		Per Leo Jepsen	
Jeannette Ørbeck		Else Møgeltoft	
Anders Nilsen		Mette Møller Gram	
Thomas Laurberg Vedel		Maria Rosted Smith	

Johanna Røjkjær Daugaard		Suppleant Preben Pedersen	